

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

São Gonçalo do Amarante – CE, 10 de maio de 2024.

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) N.º. AD-002/2024**, cujo objetivo é a **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** da Secretaria de Saúde do Município de Fortaleza - CE, objetivando **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante – CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei N.º. 8.666/93 e Decreto Municipal N.º. 3.691/18, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, em favor da empresa: **MARCOGRAF GRÁFICA LTDA**, inscrito no CNPJ N.º. 02.963.095/0001-74, localizada na Avenida Capitão Hugo Bezerra, N.º 385, Galpão e salas A e B, Bairro: Barroso, CEP: 60.862-730, Fortaleza - CE, com o valor global **R\$ 116.821,01 (CENTO E DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E UM CENTAVO)**, conforme itens abaixo listados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	APRES	VL.R. UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	CERTIFICADO 1: 21 X 29,7 CM, 4 X 0 COR, PAPEL COUCHÊ 300G, COM PROVA SHERPA	UNIDADE	R\$ 0,95	876	R\$ 832,20
2	ENVELOPE OFICIO: 26 X 36 CM (FECHADO), 4 X 0 CORES, PAPEL OFF SET 115G, COM PROVA SHERPA, IMPRESSÃO OFF SET	UNIDADE	R\$ 1,40	400	R\$ 560,00
3	ENVELOPE CARTA: 23 X 11,5 CM (FECHADO), 4 X 0 CORES, PAPEL OFF SET 115 G, COM PROVA SHERPA. IMPRESSÃO OFF SET.	UNIDADE	R\$ 2,79	63	R\$ 175,77
4	ADESIVO: 7X7 CM, 4 X 0 COR EM PAPEL ADESIVO 85 G, COM CORTE FALSO. IMPRESSÃO OFF SET.	UNIDADE	R\$ 0,15	1.631	R\$ 244,65
5	BLOCODE ANOTAÇÕES: C APA ABERTA -30 X 21 CM, 4 X 1 CORES, EMPAPEL COUCHÊ 300G. MIOLO -15 X 21 CM, 4 X 0 CORES, PAPEL OFF- SET 63G, 50 FOLHAS, ACABAMENTO COLADO LOMBA DA QUADRADA, PICOTADO E GRAMPO, CAPA COM PROVA SHERPA E MIOLO COM PROVA DIGITAL. IMPRESSÃO OFF SET.	UNIDADE	R\$ 3,68	605	R\$ 2.226,40
6	BLOCODE ANOTAÇÕES- FORMATO 15 X 21 CM CO M50 FOLHAS CADA, 4 X 0 CORES, PAPEL OFF SET 63G, COLADO NA CABEÇA. IMPRESSÃO OFF SET.	UNIDADE	R\$ 1,98	942	R\$ 1.865,16
7	BLOCODE ANOTAÇÕES- FORMATO 30 X 21 CM CO M50 FOLHAS CADA, 4 X 0 CORES, PAPEL OFF SET 63G, COLADO NA CABEÇA. IMPRESSÃO OFF SET.	UNIDADE	R\$ 3,80	397	R\$ 1.508,60
8	FOLDER 1: 21 X 29,7 CM (ABERTO), PAPEL COUCHÊ ISO 150G, 4 X 4 CORES, UMADO BRAE VINCO, COM PROVA SHERPA.	UNIDADE	R\$ 0,21	28.890	R\$ 6.066,90
9	CRACHÁ 1: 10 X 15 CM, PAPEL CARTÃO 300G, 4 X 0 COR, COM FURO E CORDÃO COMPONTE DE METAL, COM PROVA SHERPA. IMPRESSÃO OFF SET.	UNIDADE	R\$ 0,74	1.260	R\$ 932,40
10	CRACHÁ 2: 10 X 15 CM, PAPEL RECICLADO 250G, 4 X 0 COR, COM FURO E CORDÃO COMPONTE DE METAL, COM PROVA SHERPA. IMPRESSÃO OFF SET	UNIDADE	R\$ 0,93	199	R\$ 185,07
11	FOLDER MAPA - FORMATO 94 X 64 CM, 4 X 0 CORES, PAPEL COUCHÊ ISO 120G, TRÊS D OBRAS PARALELAS E UMA EM CRUZ. PROVA SHERPA.	UNIDADE	R\$ 1,13	28.320	R\$ 32.001,60
12	PASTA INSTITUCIONAL COM BOLSO: 46 X 44 CM (ABERTO), PAPEL CARTÃO 350G, 4 X 4 CORES, COM LAMINAÇÃO FOSCA 1 LADO, BOLSO, COLADO LATERALMENTE, COM FACADE CORTE E VINCO. IMPRESSÃO OFF SET.	UNIDADE	R\$ 2,88	1.732	R\$ 4.988,16


ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

13	PANFLETO 1: 15X21 CM, 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 80 G. COM PROVA SHERPA.	UNIDADE	R\$ 0,06	26.250	R\$ 1.575,00
14	PANFLETO 3: 21X29,7 CM, 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 80 G. COM PROVA SHERPA	UNIDADE	R\$ 0,10	103.560	R\$ 10.356,00
15	CÓPIA COLORIDA A4, PAPEL OFF SET 75G	UNIDADE	R\$ 1,00	12.940	R\$ 12.940,00
16	CÓPIA COMUM P&B A4, PAPEL OFF SET 75G	UNIDADE	R\$ 0,16	14.141	R\$ 2.262,56
17	ENCADERNAÇÃO A5 EM ESPIRAL, MODELOS VARIADOS, COR DO ESPIRAL A SER DEFINIDA	UNIDADE	R\$ 3,55	5	R\$ 17,75
18	ENCADERNAÇÃO A4, WIRE-O, MODELOS VARIADOS, COR DO WIRE-O A SER DEFINIDA, PERFURAÇÃO DE CAPA DURA	UNIDADE	R\$ 5,00	61	R\$ 305,00
19	ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL ADESIVO, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 30CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	UNIDADE	R\$ 0,47	4.140	R\$ 1.945,80
20	CONFEÇÃO DE CRACHÁS - SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE CRACHÁ PARA IDENTIFICAÇÃO EM PVC RÍGIDO (EX.: VISITANTE, FORNECEDOR, SEC. SAU, ETC.), MEDINDO 8,5 X 5,0 COM PRESILHA PARA ROUPA, IMPRESSO EM ATÉ 4 CORES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL A CARGO DA CONTRATADA FORNECIMENTO DA ARTE A CARGO DA CONTRATANTE	UNIDADE	R\$ 19,00	615	R\$ 11.685,00
21	ELABORAÇÃO DE ARTE - GRÁFICA - SERVIÇO GRÁFICO DE IMPRESSÃO DE OUTDOOR, EM LONA VINILICA, IMPRESSÃO DIGITAL FULL COLLOR, MODELOS CONFORME ÓRGÃO SOLICITANTE, COM INSTALAÇÃO NOS LOCAIS INFORMADOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO m2	M ²	R\$ 72,11	103	R\$ 7.427,33
22	FORMULÁRIOS DIVERSOS EM FOLHAS A4 SULFITE, 75 G/m2 210X297MM, COR BRANCA. COM PROVA SHERPA	UNIDADE	R\$ 0,09	185.774	R\$ 16.719,66

VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R\$ 116.821,01 (CENTO E DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E UM CENTAVO).

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato.
Ciência aos interessados.
Publique-se.

Atenciosamente,


CRISTIANE BRIGIDO DE FREITAS LINO
 Ordenadora de Despesas da Secretaria de Governo